

ZMLUVA O DIELO Č. 15/2025

.....
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.- Obchodného zákonníka medzi

zmluvnými stranami:

objednávateľom:

Gymnázium, Poštová 9, Košice
Poštová 9
042 52 Košice

Štatutárny zástupca: Mgr. Otto Révész

IČO: 00160997

DIC: 2020762381

Číslo účtu v tvare IBAN: SK46 8180 0000 0070 0018 8068

(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

zhotoviteľom:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Námestie Maratónu mieru č. 1, 042 66 Košice

Štatutárny zástupca: Ing. Róbert Gima

IČO: 53000064

DIC: 2121223566

IČ DPH : SK2121223566

Č. živnostenského registra: zapísaný v Obchodnom registri 48632/V

Číslo účtu : SK89 0900 0000 0051 7395 9001

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

I.

Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať: **Opravu učební** (ďalej len „rekonštrukciu“) v objekte objednávateľa: Gymnázium, Poštová 9, Košice, podľa objednávateľom zadanej špecifikácie. Špecifikácia diela, ponukový rozpočet tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné a zaväzuje sa dodať dielo tak ako je uvedené v bode 1.

3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané a prevádzkyschopné dielo prevziať a za takého dielo zaplatiť dohodnutú cenu.

4. Rozsah diela:

Predmetom zákazky je dodávka materiálu, opravy a údržby v učebniach v zmysle ponukového rozpočtu v priestoroch budovy Gymnázia, Poštová 9, Košice.

Jedná sa o dodanie materiálu a prác podľa jednotlivých položiek, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy.

5. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo na svoje náklady, na svoje nebezpečenstvo a vo vlastnom mene v dobe plnenia uvedenej v čl. III tejto zmluvy; v prípade použitia iných osôb (v ďalšom len „subdodávateľ“) pri realizácii diela, alebo jeho časti, zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za ich konanie v súvislosti s predmetom plnenia a tiež nesie plnú zodpovednosť za súlad ich činnosti s bezpečnostnými predpismi a normami objednávateľa a tiež za dôsledky ich konania, ktoré musí byť v plnom rozsahu v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy. Pri vykonávaní časti diela subdodávateľom má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám.

II.

Cena a platobné podmienky

1. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo v kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za vykonané práce je stanovená nasledujúcim spôsobom:

Celková cena za predmet zákazky v EUR bez DPH	50259,09 EUR
DHP v EUR (5 %)	2512,95 EUR
Celková cena za predmet zákazky v EUR s DPH	52772,04 EUR

2. Dohodnutá cena je úplná, záväzná a konečná na rozsah diela. Zhotoviteľ prehlasuje, že vykonal obhliadku skutkového stavu objektu, v ktorom sa bude rekonštrukcia realizovať a že ceny uvedené v cenovej ponuke dodrží a dokáže zrealizovať práce v rozsahu predmetu zmluvy.

3. V cene sú zahrnuté všetky náklady súvisiace so zhotovením diela, ktoré sú bližšie špecifikované v ponukovom rozpočte, prílohe č. 1.

4. Dohodnutú cenu je možné zmeniť len v nasledujúcich prípadoch a to, ak príde počas realizácie diela k zmenám a doplnkom diela a to na základe dohody zmluvných strán.

5. Zhotoviteľ je oprávnený účtovať objednávateľovi cenu za dielo po častiach (fakturačných celkoch) na základe súpisu skutočne vykonaných prác a po podpise Preberacieho protokolu, kde bude uvedené, že daná časť diela bola odovzdaná bez väd a nedorobkov.

6. Cena diela bude platená po častiach na základe faktúry, ktorá bude splatná do 14 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Pokiaľ faktúra nebude obsahovať zákonom požadované náležitosti, objednávateľ je povinný bezodkladne faktúru vrátiť zhotoviteľovi, pričom lehota v zmysle predchádzajúcej vety plyní objednávateľovi až od doručenia opravenej faktúry.

7. Zaplatenie faktúry je podmienené uvedením diela, resp. jeho časti do riadnej prevádzky a podpisom Protokolu o odovzdaní diela. Uvedenie diela do riadnej prevádzky je zhotoviteľ povinný písomne potvrdiť v deň uvedenia diela do riadnej prevádzky formou podpisu „Protokolu o odovzdaní diela“.

8. Faktúra bude obsahovať:

a) označenie faktúra a jej číslo ,

b) názov a adresu sídla objednávateľa a zhotoviteľa a adresu, na ktorú má byť faktúra zaslaná, IČO, DIČ a IČ DPH zhotoviteľa aj objednávateľa.

- c) číslo zmluvy a označenie časti diela,
- d) označenie banky a číslo účtu ,
- e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehota splatnosti,
- f) výšku fakturovanej čiastky ,
- g) objednávateľom písomne potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok,
- h) pečiatku a podpis vystavovateľa.

III. Doba plnenia

1. Dodávateľ sa zaväzuje vykonať dodávku, montáž a uvedenie diela do riadnej prevádzky a dielo protokolárne odovzdať v celom rozsahu objednávateľovi v termíne do 7.11. 2025.
2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo v riadnej prevádzke protokolárne prevziať.
3. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni, alebo sťažuje včasnú, alebo riadnu realizáciu diela a môže spôsobiť omeškanie zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tomto článku zmluvy. Zhotoviteľ nie je v omeškaní o dni, v ktoré sa nedalo dielo zhotovovať z dôvodu, na ktorom sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodnú.

IV. Miesto realizácie diela

1. Miestom realizácie diela je: pracoviská podľa čl. I, bod 1. tejto zmluvy.

V. Zodpovednosť za vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy a jej príloh a v čase odovzdania diela a v záručnej dobe bude mať vlastnosti v tejto zmluve dohodnuté.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady a poruchy spôsobené mechanickým poškodením, neodborným používaním alebo nedodržaním prevádzkového predpisu na strane objednávateľa.
3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a v súlade s projektom diela vykonané dielo bez vád a nedorobkov brániacich prevádzkyschopnosti a užívaniu diela prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.
V prípade nezrovnalostí ohľadne charakteru vád medzi zmluvnými stranami, znalecký posudok vypracovaný znalcom z odboru určí charakter týchto vád.

VI. Kvalita diela

Komponenty a materiály použité v diele musia technicky vyhovovať a spĺňať kvalitatívne požiadavky STN a EN.

VII. Povinnosti zmluvných strán

1. Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi za účelom realizácie diela uvoľnený priestor pre vykonanie montážnych prác do 2 dní odo dňa doručenia oznámenia zo strany zhotoviteľa, že je pripravený k realizácii diela a poskytnúť zhotoviteľovi všetku súčinnosť potrebnú na riadnu realizáciu diela.
2. Zhotoviteľ poveruje pre styk so zástupcami objednávateľa počas zhotovovania diela Ing. Ivan Bergendy (mail: ivan.bergendy@spksk.sk, tel. 0908 066 016)
3. Zhotoviteľ je povinný pri plnení tejto zmluvy riadiť sa pokynmi objednávateľa.

VIII. Odovzdanie a prevzatie diela, vlastníctvo diela a nebezpečenstvo škody

1. Po vykonaní realizácie diela a podpise Protokolu o uvedení diela do riadnej prevádzky vyzve zhotoviteľ objednávateľa písomne 2 dni vopred na odovzdanie a prevzatie diela v mieste plnenia. Na základe návrhu zhotoviteľa, objednávateľ zvolá najneskôr do 2 dní preberacie konanie, na ktorom si zmluvné strany dohodnú časový program odovzdania diela.
2. O priebehu a výsledku odovzdávacieho a preberacieho konania spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní diela, v závere ktorého objednávateľ výslovne uvedie, či vykonané dielo preberá, alebo nepreberá. Ak sa na diele v čase odovzdania a prevzatia diela budú vyskytovať drobné vady/ nedorobky nebrániace plnej funkčnosti diela pri riadnej prevádzke, tieto sa uvedú v Protokole o odovzdaní diela v číselnom poradí s uvedením záväzného termínu ich odstránenia. V prípade iných väd, ako uvedených v predchádzajúcej vete sa zmluvné strany dohodnú na novom termíne odovzdávacieho a preberacieho konania (platí aj na opakované neúspešné odovzdávacie a preberacie konania), nie neskôršie ako v lehote 5 dní odo dňa neúspešného odovzdania a prebratia diela.
3. Preberací protokol bude obsahovať najmä:
 - Základné údaje o diele,
 - súpis zistených väd a nedorobkov,
 - lehoty na odstránenie väd a nedorobkov,
 - zoznam odovzdaných dokladov,
 - prehlásenie strán o tom, že dodávateľ dielo odovzdáva a objednávateľ dielo preberá,
 - podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.

4. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu diela, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Dodávateľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Po odstránení väd a nedorobkov, pre ktoré dielo nebolo prevzaté objednávateľom, opakuje sa preberacie konanie podľa tohto článku zmluvy o dielo.

5. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, ak budú pri preberacom konaní zistené vady a nedorobky, ktoré samé o sebe ani v spojení s inými, nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia. O odstránení týchto závad na diele spíše dodávateľ s objednávateľom zápisnicu. Objednávateľ je povinný reklamovať zjavné vady, zistené pri preberacom konaní, v protokole o odovzdaní a prevzatí diela. V opačnom prípade právo zo zodpovednosti za tieto vady zaniká.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že záručná doba je 5 rokov na vykonané práce a 2 roky na dodaný materiál a začína plynúť odo dňa podpísania preberacieho protokolu o odovzdaní diela. Zmluvné strany sa dohodli, že počas doby odstraňovania väd a nedorobkov neplynie záručná doba na odstraňované vady.

7. Objednávateľ písomne oznámi zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu vady diela, ktoré sa objavili počas záručnej doby a ktoré sa vyskytli aj napriek primeranej starostlivosti po odovzdaní diela (skryté vady). Nahlásenie vady sa realizuje písomne mailom na adrese marek.cigas@spksk.sk.

Nahlásenie sa považuje za doručené aj v prípade poruchy príjmu na strane dodávateľa, pokiaľ objednávateľ preukáže odoslanie nahlásenia potvrdením o vrátení nedoručeného nahlásenia. V oznámení objednávateľ uvedie ako sa vady prejavujú a uvedie aj požadovaný termín jej odstránenia. Termín odstránenia oprávnené reklamovaných väd sa dohodne písomnou formou. Ak k dohode nedôjde v lehote 2 pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia väd objednávateľom, platí lehota na odstránenie väd 5 pracovných dní odo dňa doručenia oznámenie vady/ väd diela.

8. Ak dodávateľ počas plynutia záručnej lehoty nezačne s odstraňovaním väd, ktoré :

- ohrozujú funkčnosť prevádzky objektu alebo ,
- vyvolávajú alebo sú spôsobilé vyvolať nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody na objekte alebo na majetku a hodnotách nachádzajúcich sa v objekte,

a to po zistení skutkového stavu zhotoviteľom, ktoré vykoná do 48 hodín a ak za vadu zodpovedá, odstráni ju čo najskôr, v dohodnutej primeranej lehote.

9. Zhotoviteľ taktiež nezodpovedá za vady diela, ak tieto boli spôsobené použitím materiálov, určených mu k spracovaniu objednávateľom, ak na túto skutočnosť objednávateľa písomne upozornil a objednávateľ na ich použití trval. Zhotoviteľ nezodpovedá za poruchy, vzniknuté haváriami, prírodnými katastrofami a nevhodnými zásahmi tretích osôb, ani za vady, ktoré vznikli neodborným zásahom do diela, napr. mechanickým poškodením alebo nesprávnym užívaním alebo udržiavaním. Záruka sa nevzťahuje na prirodzené opotrebovanie diela pri jeho bežnej prevádzke.

10. Objednávateľ uhradí náklady na zmeny technického riešenia alebo technologického postupu prác, ktoré budú realizované na základe požiadania objednávateľa, oproti pôvodnej požiadavke podľa tejto zmluvy o čom musí byť spísaný dodatok.

11. Objednávateľ nie je oprávnený užívať dielo alebo časť diela pred jeho prevzatím a obojstranným podpísaním preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela alebo jeho časti.

12. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo bude vykonané u objednávateľa. Vlastníkom diela počas jeho realizácie je objednávateľ.

13. Materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ.

14. Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

IX. Zmluvné pokuty

1. Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

- a) v prípade, že zhotoviteľ nedodrží termíny podľa ustanovení tejto zmluvy, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01% z celkovej ceny diela za každý začatý deň omeškania.
- b) v prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry uhradí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

2. Zmluvné strany vzájomne prehlasujú, že výšky zmluvných pokút sú primerané v súlade dobrými mravmi a splatnosť každej zmluvnej pokuty je dňom porušenia predmetnej povinnosti.

X. Zodpovednosť za škodu a poistenie

1. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.

2. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá zmluvná strana nárok na náhradu vzniknutej škody.

XI. Ostatné dojednania

1. O priebehu realizácie diela je povinný dodávateľ viesť stavebný denník a tento predložiť objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela.

2. Zhotoviteľ je pri realizácii diela povinný chrániť životné prostredie. Najmä sa zaväzuje vyprodukované odpady zhromažďovať len na vyhradených miestach k tomu objednávateľom určených.

3. Po skončení prác, najneskôr ku dňu odovzdania a prevzatia diela, je zhotoviteľ povinný na svoje náklady zabezpečiť riadne upratanie priestoru montáže a priestorov znečistených a odvoz odpadov.
4. Zhotoviteľ je pri realizácii diela povinný zaistiť dodržiavanie všeobecne platných bezpečnostných, požiarnych a hygienických predpisov tak aby nedošlo k incidentom a ohrozeniam zdravia alebo majetku objednávateľa ani zhotoviteľa.

XII.

Záverečné ustanovenia

1. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. V prípade vzniku rozporu medzi obsahom zmluvy a dodatku sa nejasnosti interpretujú podľa úmyslu strán obsiahnutého v zmluve a jej prílohách.
2. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele.
3. Zmluva je vyhotovená vo dvoch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jeden.
4. Zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Z. z. Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

V Košiciach dňa 19.09.2025

V Košiciach dňa 19.09.2025

.....
objednávateľ
Mgr. Otto Révész

.....
zhotoviteľ
Ing. Róbert Gima

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: SPKSK25/17

Stavba: Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 19.9.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

IČO: 53000064

IČ DPH: SK2121223566

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing.Rastislav Žatkovič

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

50 259,09

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižená	5,00%	50 259,09	2 512,95

Cena s DPH

v

EUR

52 772,04

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

SOCIÁLNY PODNIK

Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.,

Nám. Maratónu Mieru 1, 042 66 Košice,

IČO: 53 000 064, IČ DPH: SK2121223566

[2]

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: SPKSK25/17

Stavba: Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Miesto:

Dátum:

19.09.2025

Objednávateľ: Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p Spracovateľ:

Ing.Rastislav Žatkovič

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

50 259,09

52 772,04

1	učebňa č. 26	7 264,95	7 628,20
2	učebňa č. 25	7 264,95	7 628,20
3	učebňa č. 24	9 841,86	10 333,95
4	učebňa č. U2	2 778,08	2 916,98
5	učebňa č. 38	5 682,57	5 966,70
6	učebňa č. 29	6 841,24	7 183,30
7	učebňa č. 37	3 941,51	4 138,59
8	učebňa č. 7	844,21	886,42
9	učebňa č. 15	5 799,72	6 089,71

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

01 - učebňa č. 26

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja,s.r.o., r.s.p.

IČO:

53000064

IČ DPH:

SK2121223566

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing.Rastislav Žatkovič

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

7 264,95

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižovaná	7 264,95	5,00%	363,25

Cena s DPH

v EUR

7 628,20

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

01 - učebňa č. 26

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

ing. Katusiav

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Žatkovič

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

7 264,95

HSV - Práce a dodávky HSV

1 093,17

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

137,59

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

940,47

99 - Presun hmôt HSV

15,11

PSV - Práce a dodávky PSV

6 001,53

762 - Konštrukcie tesárske

101,56

775 - Podlahy vlysové a parketové

2 613,70

776 - Podlahy povlakové

2 221,23

783 - Nátery

211,99

784 - Maľby

853,05

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

120,25

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

50,00

ROZPOČET

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

01 - učebňa č. 26

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

ing. Kasustav
Žatkovič

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 264,95

D HSV Práce a dodávky HSV 1 093,17

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 137,59

1	K	622451071.SR	Vyspravenie povrchu stropov stierkou pre omietky	m2	15,288	6,40	97,84
VV					76,44*0,2	15,288	
2	K	622451071.SR1	Vyspravenie povrchu stien stierkou pre omietky	m2	7,500	5,30	39,75

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 940,47

3	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	76,400	5,79	442,36
4	K	952901411.S	Vyčistenie staveniska	m2	77,910	2,55	198,67
5	K	965043431.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,168	186,80	31,38
VV					1,4*1*0,12	0,168	
6	K	965082920.SR	Začistenie a zarovnanie násypu	m2	1,400	10,06	14,08
7	K	979011131.S.1	Odvoz a likvidácia odpadu, kontajner	ks	1,000	250,00	250,00
8	K	989281331.SR	Vodorovné premiestnenie, presun v úrovni do 10 m s naložením alebo napustením, vyložením	t	0,293	13,60	3,98

D 99 Presun hmôt HSV 15,11

9	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,293	49,06	14,37
10	K	999281193.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,293	2,53	0,74

D PSV Práce a dodávky PSV 6 001,53

D 762 Konštrukcie tesárske 101,56

11	K	762112110.S	Montáž konštr.stien a priečok na hladko z hraneňého a polohraneňého reziva prierezovej plochy do 120 cm2	m	4,000	6,22	24,88
12	M	605120002900.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hraneňé akoš' I	m3	0,029	380,00	11,02
VV					0,08*0,08*1*4	0,026	
VV					0,026*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva	0,029	
13	K	762195000.S	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klince, svorníky, fixačné dosky	kpl	1,000	30,00	30,00
14	K	762431305.S	Obloženie stropov alebo podláh z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m2	1,400	22,36	31,30
15	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,968	4,50	4,36

D 775 Podlahy vlysové a parketové 2 613,70

16	K	775413110.S	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových pribíjaním	m	37,500	3,95	148,13
17	M	611990000200	Lišta parketová KLASIC, dub, jaseň, 30x18 mm	m	41,250	8,59	354,34

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	775530070.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, lepením	m2	1,400	35,40	49,56
19	M	611980002170.S	Parkety drevené, hrúbka 14 mm	m2	1,428	82,00	117,10
VV					1,428		
20	K	775591901.S	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné s náterom lakom	m2	77,910	15,45	1 203,71
21	K	775591910.S	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné	m2	77,910	9,20	716,77
22	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	22,946	1,05	24,09
D 776 Podlahy povlakové							2 221,23
23	K	776200811.SR	Odstránenie zvyškov lepidla	m2	77,910	5,44	423,83
24	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	37,500	1,68	63,00
25	K	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	155,820	3,40	529,79
VV					155,820		
26	K	776990100.S	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	77,910	0,74	57,65
27	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	77,910	1,51	117,64
VV					77,910		
28	K	776992121.S	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	m2	77,910	13,10	1 020,62
29	K	998776102.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,351	24,79	8,70
D 783 Nátery							211,99
30	K	783101812.S	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou	m2	10,530	3,80	40,01
VV					10,530		
31	K	783122110.S	Nátery oceľ.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70µm	m2	10,530	8,40	88,45
32	K	783122710.S	Nátery oceľ.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35µm	m2	10,530	3,90	41,07
VV					10,530		
33	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	1,280	4,55	5,82
VV					1,280		
34	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	10,530	3,48	36,64
D 784 Maľby							853,05
35	K	784402802.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	76,440	1,95	149,06
36	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	75,000	0,47	35,25
37	M	247710010500.S	Páska maliarska, š. 50 mm,	ks	2,500	3,50	8,75
38	K	784410100.S.1	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	76,440	1,44	110,07
39	M	585520007600	Penetrácia pod maľby	ks	2,828	35,92	101,58
VV					2,828		
40	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	35,000	1,33	46,55
41	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	20,000	1,52	30,40
42	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	76,440	2,15	164,35
43	M	246260000700.S	Farba maliarska na báze vodnej disperzie polymérneho spojiva, vodou riediteľná, vnútorná, biela	kg	38,220	1,90	72,62
VV					38,220		
44	K	784464221.S	Maľovanie dvojnásobné umýv. farbou vodou riediteľnou saténovo matný vzhľad na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	9,400	14,30	134,42
VV					9,400		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				120,25
45	K	HZS000212.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	5,000	24,05	120,25
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				50,00
46	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	50,000	1,00	50,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

02 - učebňa č. 25

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja,s.r.o., r.s.p.

IČO:

53000064

IČ DPH:

SK2121223566

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing.Rastislav Žatkovič

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	7 264,95
--------------	----------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	7 264,95	5,00%	363,25

Cena s DPH	v EUR	7 628,20
------------	-------	----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

02 - učebňa č. 25

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

ing. Katusiav

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Žatkoviač

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

7 264,95

HSV - Práce a dodávky HSV

1 093,17

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

137,59

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

940,47

99 - Presun hmôt HSV

15,11

PSV - Práce a dodávky PSV

6 001,53

762 - Konštrukcie tesárske

101,56

775 - Podlahy vlysové a parketové

2 613,70

776 - Podlahy povlakové

2 221,23

783 - Nátery

211,99

784 - Maľby

853,05

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

120,25

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

50,00

ROZPOČET

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

02 - učebňa č. 25

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Ing. Rastislav
Žatkovič

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 264,95

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 093,17

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

137,59

1	K	622451071.SR	Vyspravenie povrchu stropov stierkou pre omietky	m2	15,288	6,40	97,84
---	---	--------------	--	----	--------	------	-------

VV

76,44*0,2

15,288

2	K	622451071.SR1	Vyspravenie povrchu stien stierkou pre omietky	m2	7,500	5,30	39,75
---	---	---------------	--	----	-------	------	-------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

940,47

3	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	76,400	5,79	442,36
---	---	-------------	--	----	--------	------	--------

4	K	952901411.S	Vyčistenie staveniska	m2	77,910	2,55	198,67
---	---	-------------	-----------------------	----	--------	------	--------

5	K	965043431.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,168	186,80	31,38
---	---	-------------	--	----	-------	--------	-------

VV

1,4*1*0,12

0,168

6	K	965082920.SR	Začistenie a zarovnanie násypu	m2	1,400	10,06	14,08
---	---	--------------	--------------------------------	----	-------	-------	-------

7	K	979011131.S.1	Odvoz a likvidácia odpadu, kontajner	ks	1,000	250,00	250,00
---	---	---------------	--------------------------------------	----	-------	--------	--------

8	K	989281331.SR	Vodorovné premiestnenie, presun v úrovni do 10 m s naložením alebo napustením, vyložením	t	0,293	13,60	3,98
---	---	--------------	--	---	-------	-------	------

D 99

Presun hmôt HSV

15,11

9	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,293	49,06	14,37
---	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

10	K	999281193.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,293	2,53	0,74
----	---	-------------	--	---	-------	------	------

D PSV

Práce a dodávky PSV

6 001,53

D 762

Konštrukcie tesárske

101,56

11	K	762112110.S	Montáž konštr.stien a priečok na hladko z hraneého a polohraneého reziva prierezovej plochy do 120 cm2	m	4,000	6,22	24,88
----	---	-------------	--	---	-------	------	-------

12	M	605120002900.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hraneé akosť I	m3	0,029	380,00	11,02
----	---	----------------	--	----	-------	--------	-------

VV

0,08*0,08*1*4

0,026

VV

0,026*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva

0,029

13	K	762195000.S	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pívničné prepážky - klince, svorníky, fixačné dosky	kpl	1,000	30,00	30,00
----	---	-------------	--	-----	-------	-------	-------

14	K	762431305.S	Obloženie stropov alebo podláh z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m2	1,400	22,36	31,30
----	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

15	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,968	4,50	4,36
----	---	-------------	--	---	-------	------	------

D 775

Podlahy vlysové a parketové

2 613,70

16	K	775413110.S	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových pribíjaním	m	37,500	3,95	148,13
----	---	-------------	--	---	--------	------	--------

17	M	611990000200	Lišta parketová KLASIC, dub, jaseň, 30x18 mm	m	41,250	8,59	354,34
----	---	--------------	--	---	--------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	775530070.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, lepením	m2	1,400	35,40	49,56
19	M	611980002170.S	Parkety drevené, hrúbka 14 mm	m2	1,428	82,00	117,10
VV					1,428		
20	K	775591901.S	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné s náterom lakom	m2	77,910	15,45	1 203,71
21	K	775591910.S	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné	m2	77,910	9,20	716,77
22	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	22,946	1,05	24,09
D 776 Podlahy povlakové							2 221,23
23	K	776200811.SR	Odstránenie zvyškov lepidla	m2	77,910	5,44	423,83
24	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	37,500	1,68	63,00
25	K	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	155,820	3,40	529,79
VV					155,820		
26	K	776990100.S	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	77,910	0,74	57,65
27	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	77,910	1,51	117,64
VV					77,910		
28	K	776992121.S	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	m2	77,910	13,10	1 020,62
29	K	998776102.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,351	24,79	8,70
D 783 Nátery							211,99
30	K	783101812.S	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou	m2	10,530	3,80	40,01
VV					10,530		
31	K	783122110.S	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70µm	m2	10,530	8,40	88,45
32	K	783122710.S	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35µm	m2	10,530	3,90	41,07
VV					10,530		
33	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevoakáznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	1,280	4,55	5,82
VV					1,280		
34	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	10,530	3,48	36,64
D 784 Maľby							853,05
35	K	784402802.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	76,440	1,95	149,06
36	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	75,000	0,47	35,25
37	M	247710010500.S	Páska maliarska, š. 50 mm,	ks	2,500	3,50	8,75
38	K	784410100.S.1	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	76,440	1,44	110,07
39	M	585520007600	Penetrácia pod maľby	ks	2,828	35,92	101,58
VV					2,828		
40	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	35,000	1,33	46,55
41	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	20,000	1,52	30,40
42	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	76,440	2,15	164,35
43	M	246260000700.S	Farba maliarska na báze vodnej disperzie polymérneho spojiva, vodou riediteľná, vnútorná, biela	kg	38,220	1,90	72,62
VV					38,220		
44	K	784464221.S	Maľovanie dvojnásobné umýv. farbou vodou riediteľnou saténovo matný vzhľad na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	9,400	14,30	134,42
VV					9,400		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				120,25
45	K	HZS000212.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	5,000	24,05	120,25
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				50,00
46	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	50,000	1,00	50,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

03 - učebňa č. 24

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja,s.r.o., r.s.p.

IČO:

53000064

IČ DPH:

SK2121223566

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing.Rastislav Žatkovič

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

9 841,86

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	9 841,86	5,00%	492,09

Cena s DPH

v EUR

10 333,95

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební
Objekt: 03 - učebňa č. 24

Miesto: Gymnázium Poštová 9, Košice
Objednávateľ: Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja,s.r.o., r.s.p.
Zhotoviteľ:

Dátum: 19.09.2025
Projektant: ing.Kasuslav
Spracovateľ: Žatkovič

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	9 841,86
HSV - Práce a dodávky HSV	1 520,23
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	137,59
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 367,53
99 - Presun hmôt HSV	15,11
PSV - Práce a dodávky PSV	8 151,38
762 - Konštrukcie tesárske	639,39
775 - Podlahy vlysové a parketové	4 194,41
776 - Podlahy povlakové	2 221,23
783 - Nátery	243,30
784 - Maľby	853,05
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	120,25
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	50,00

ROZPOČET

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

03 - učebňa č. 24

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Ing. Kasuslav
Žatkovič

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 841,86

D HSV Práce a dodávky HSV 1 520,23

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 137,59

1	K	622451071.SR	Vyspravenie povrchu stropov stierkou pre omietky	m2	15,288	6,40	97,84
VV					76,44*0,2	15,288	
2	K	622451071.SR1	Vyspravenie povrchu stien stierkou pre omietky	m2	7,500	5,30	39,75

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 367,53

3	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	76,400	5,79	442,36
4	K	952901411.S	Vyčistenie staveniska	m2	77,910	2,55	198,67
5	K	965043431.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	1,746	186,80	326,15
VV					1,5*9,7*0,12	1,746	
6	K	965082920.SR	Začistenie a zarovnanie násypu	m2	14,550	10,06	146,37
VV					1,5*9,7	14,550	
7	K	979011131.S.1	Odvoz a likvidácia odpadu, kontajner	ks	1,000	250,00	250,00
8	K	989281331.SR	Vodorovné premiestnenie, presun v úrovni do 10 m s naložením alebo napustením, vyložením	t	0,293	13,60	3,98

D 99 Presun hmôt HSV 15,11

9	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,293	49,06	14,37
10	K	999281193.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,293	2,53	0,74

D PSV Práce a dodávky PSV 8 151,38

D 762 Konštrukcie tesárske 639,39

11	K	762112110.S	Montáž konštr.stien a priečok na hladko z hraneného a polohraného reziva prierezovej plochy do 120 cm2	m	25,500	6,22	158,61
VV					17*1,5	25,500	
12	M	605120002900.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akosť I	m3	0,179	380,00	68,02
VV					0,08*0,08*1,5*17	0,163	
VV					0,163*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva	0,179	
13	K	762195000.S	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klinec, svorníky, fixačné dosky	kpl	1,000	60,00	60,00
14	K	762431305.S	Obloženie stropov alebo podláh z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m2	14,550	22,36	325,34
15	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	6,094	4,50	27,42

D 775 Podlahy vlysové a parketové 4 194,41

16	K	775413110.S	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových pribíjaním	m	37,500	3,95	148,13
17	M	611990000200	Lišta parketová KLASIC, dub, jaseň, 30x18 mm	m	41,250	8,59	354,34

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	775530070.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, lepením	m2	14,550	35,40	515,07
19	M	611980002170.S	Parkety drevené, hrúbka 14 mm	m2	14,841	82,00	1 216,96
VV					14,841		
20	K	775591901.S	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné s náterom lakom	m2	77,910	15,45	1 203,71
21	K	775591910.S	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné	m2	77,910	9,20	716,77
22	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	37,550	1,05	39,43
D 776 Podlahy povlakové							2 221,23
23	K	776200811.SR	Odstránenie zvyškov lepidla	m2	77,910	5,44	423,83
24	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	37,500	1,68	63,00
25	K	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	155,820	3,40	529,79
VV					155,820		
28	K	776990100.S	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	77,910	0,74	57,65
29	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	77,910	1,51	117,64
VV					77,910		
30	K	776992121.S	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	m2	77,910	13,10	1 020,62
31	K	998776102.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,351	24,79	8,70
D 783 Nátery							243,30
32	K	783101812.S	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou	m2	10,530	3,80	40,01
VV					10,530		
33	K	783122110.S	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70µm	m2	10,530	8,40	88,45
34	K	783122710.S	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35µm	m2	10,530	3,90	41,07
VV					10,530		
35	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	8,160	4,55	37,13
VV					8,160		
36	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	10,530	3,48	36,64
D 784 Maľby							853,05
37	K	784402802.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	76,440	1,95	149,06
38	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	75,000	0,47	35,25
39	M	247710010500.S	Páska maliarska, š. 50 mm,	ks	2,500	3,50	8,75
40	K	784410100.S.1	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	76,440	1,44	110,07
41	M	585520007600	Penetrácia pod maľby	ks	2,828	35,92	101,58
VV					2,828		
42	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	35,000	1,33	46,55
43	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	20,000	1,52	30,40
44	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	76,440	2,15	164,35
45	M	246260000700.S	Farba maliarska na báze vodnej disperzie polymérneho spojiva, vodou riediteľná, vnútorná, biela	kg	38,220	1,90	72,62
VV					38,220		
46	K	784464221.S	Maľovanie dvojnásobné umýv. farbou vodou riediteľnou saténovo matný vzhľad na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	9,400	14,30	134,42
VV					9,400		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				120,25
47	K	HZS000212.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	5,000	24,05	120,25
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				50,00
48	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	50,000	1,00	50,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

04 - učebňa č. U2

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

IČO:

53000064

IČ DPH:

SK2121223566

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Rastislav Žatkovič

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 778,08

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižovaná	2 778,08	5,00%	138,90

Cena s DPH

v EUR

2 916,98

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

04 - učebňa č. U2

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

ing. Katusiav
Žatkovič

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 778,08

HSV - Práce a dodávky HSV	543,74
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	71,85
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	465,29
99 - Presun hmôt HSV	6,60
PSV - Práce a dodávky PSV	2 100,07
775 - Podlahy vlysové a parketové	950,46
776 - Podlahy povlakové	730,47
783 - Nátery	66,97
784 - Maľby	352,17
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	84,27
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	50,00

ROZPOČET

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

04 - učebňa č. U2

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Ing. Kasuslav
Žatkovič

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 778,08

D HSV Práce a dodávky HSV 543,74

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 71,85

1	K	622451071.SR	Vyspravenie povrchu stropov stierkou pre omietky	m2	5,016	6,40	32,10
VV					5,016		
2	K	622451071.SR1	Vyspravenie povrchu stien stierkou pre omietky	m2	7,500	5,30	39,75

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 465,29

3	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	25,080	5,79	145,21
4	K	952901411.S	Vyčistenie staveniska	m2	25,920	2,55	66,10
5	K	979011131.S.1	Odvoz a likvidácia odpadu, kontajner	sub	1,000	250,00	250,00
6	K	989281331.SR	Vodorovné premiestnenie, presun v úrovni do 10 m s naložením alebo napustením, vyložením	t	0,293	13,60	3,98

D 99 Presun hmôt HSV 6,60

7	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,128	49,06	6,28
8	K	999281193.S	Príplatek za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,128	2,53	0,32

D PSV Práce a dodávky PSV 2 100,07

D 775 Podlahy vlysové a parketové 950,46

9	K	775413110.S	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových príbijaním	m	22,600	3,95	89,27
10	M	611990000200	Lišta parketová KLASIC, dub, jaseň, 30x18 mm	m	24,860	8,59	213,55
11	K	775591901.S	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné s náterom lakom	m2	25,920	15,45	400,46
12	K	775591910.S	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné	m2	25,920	9,20	238,46
13	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,300	1,05	8,72

D 776 Podlahy povlakové 730,47

14	K	776200811.SR	Odstránenie zvyškov lepidla	m2	22,600	5,44	122,94
15	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo lišt	m	22,600	1,68	37,97
16	K	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	51,840	3,40	176,26
VV					51,840		
17	K	776990100.S	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	22,600	0,74	16,72
18	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	22,600	1,51	34,13
VV					22,600		
19	K	776992121.S	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	m2	25,920	13,10	339,55
20	K	998776102.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,117	24,79	2,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 783 Nátery							66,97
21	K	783101812.S	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií ťažkých A ocelovou kefou	m2	3,420	3,80	13,00
VV 0,15*7,6*3					3,420		
22	K	783122110.S	Nátery ocel.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70µm	m2	3,420	8,40	28,73
23	K	783122710.S	Nátery ocel.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35µm	m2	3,420	3,90	13,34
VV 1,14*3					3,420		
24	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	3,420	3,48	11,90
D 784 Maľby							352,17
25	K	784402802.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	25,080	1,95	48,91
26	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestností do 3,80 m	m	50,000	0,47	23,50
27	M	247710010500.S	Páska maliarska, š. 50 mm,	ks	1,500	3,50	5,25
28	K	784410100.S.1	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	25,080	1,44	36,12
29	M	585520007600	Penetrácia pod maľby	ks	0,928	35,92	33,33
VV 25,08*0,037 'Prepočítané koeficientom množstva					0,928		
30	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	20,000	1,33	26,60
31	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	10,000	1,52	15,20
32	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	25,080	2,15	53,92
33	M	246260000700.S	Farba maliarska na báze vodnej disperzie polymérneho spojiva, vodou riediteľná, vnútorná, biela	kg	12,540	1,90	23,83
VV 25,08*0,5 'Prepočítané koeficientom množstva					12,540		
34	K	784464221.S	Maľovanie dvojnásobné umýv. farbou vodou riediteľnou saténovo matný vzhľad na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	9,400	14,30	134,42
VV 4,7*2 'Prepočítané koeficientom množstva					9,400		
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							84,27
35	K	HZS000312.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	3,000	28,09	84,27
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							50,00
36	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	50,000	1,00	50,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební
Objekt:
05 - učebňa č. 38

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Gymnázium Poštová 9, Košice

Zhotoviteľ:
Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja,s.r.o., r.s.p.

Projektant:

Spracovateľ:
Ing.Rastislav Žatkovič

Poznámka:

KS:
Dátum: 19.09.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 53000064
IČ DPH: SK2121223566

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			5 682,57
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	5 682,57	5,00%	284,13
Cena s DPH	v EUR		5 966,70

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

05 - učebňa č. 38

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

ing. Katusiav

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Žatkovič

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 682,57

HSV - Práce a dodávky HSV

1 064,61

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

143,58

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

908,70

99 - Presun hmôt HSV

12,33

PSV - Práce a dodávky PSV

4 455,60

776 - Podlahy povlakové

3 012,85

783 - Nátery

93,05

784 - Maľby

1 349,70

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

112,36

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

50,00

ROZPOČET

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

05 - učebňa č. 38

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Ing. KASUSIAV
Žatkovič

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 682,57

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 064,61

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

143,58

1	K	622451071.SR	Vyspravenie povrchu stropov stierkou pre omietky	m2	7,900	6,40	50,56
VV					39,5*0,2	7,900	
2	K	622451071.SR1	Vyspravenie povrchu stien stierkou pre omietky	m2	17,550	5,30	93,02
VV					(51,6+36,15)*0,2	17,550	

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

908,70

3	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	39,500	5,79	228,71
4	K	952901411.S	Vyčistenie staveniska	m2	41,200	2,55	105,06
5	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	m2	41,200	7,79	320,95
6	K	979011131.S.1	Odvoz a likvidácia odpadu, kontajner	ks	1,000	250,00	250,00
7	K	989281331.SR	Vodorovné premiestnenie, presun v úrovni do 10 m s naložením alebo napustením, vyložením	t	0,293	13,60	3,98

D 99

Presun hmôt HSV

12,33

8	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,239	49,06	11,73
9	K	999281193.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,239	2,53	0,60

D PSV

Práce a dodávky PSV

4 455,60

D 776

Podlahy povlakové

3 012,85

10	K	776200811.SR	Odstránenie zvyškov lepidla	m2	41,200	5,44	224,13
11	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	27,400	1,68	46,03
12	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	27,400	3,75	102,75
13	M	283410002200.SR	PVC sokel 30/30	m	27,950	3,10	86,65
VV					27,4*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva	27,950	
14	K	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	41,200	3,40	140,08
15	K	776521100.S	Lepenie povlakových podláh z PVC vinylových homogénnych pásov	m2	41,200	11,20	461,44
16	M	284110002100.SR	Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 3mm	m2	42,436	26,70	1 133,04
VV					41,2*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva	42,436	
17	K	776990100.S	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	41,200	0,74	30,49
18	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	82,400	1,51	124,42
VV					41,2*2 'Prepočítané koeficientom množstva	82,400	
19	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	41,200	0,98	40,38
20	K	776992121.S	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	m2	41,200	12,68	522,42

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	776994111.S	Ostatné práce - zváranie a frézovanie povlakových podláh PVC - teplý spoj	m	24,000	3,86	92,64
22	K	998776102.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,338	24,79	8,38
D 783 Nátery							93,05
23	K	783101812.S	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií ťažkých A ocelovou kefou	m2	4,740	3,80	18,01
VV					0,15*7,9*4	4,740	
24	K	783122110.S	Nátery ocel.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70µm	m2	4,760	8,40	39,98
25	K	783122710.S	Nátery ocel.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35µm	m2	4,760	3,90	18,56
VV					1,19*4	4,760	
26	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	4,740	3,48	16,50
D 784 Maľby							1 349,70
27	K	784402802.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	39,500	1,95	77,03
28	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	75,000	0,47	35,25
29	M	247710010500.S	Páska maliarska, š. 50 mm,	ks	2,500	3,50	8,75
30	K	784410100.S.1	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	127,250	1,44	183,24
VV					39,5+51,6+36,15	127,250	
31	M	585520007600	Penetrácia pod maľby	ks	4,708	35,92	169,11
VV					127,25*0,037 'Prepočítané koeficientom množstva	4,708	
32	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	35,000	1,33	46,55
33	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	20,000	1,52	30,40
34	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	91,100	2,15	195,87
35	M	246260000700.S	Farba maliarska na báze vodnej disperzie polymérneho spojiva, vodou riediteľná, vnútorná, biela	kg	45,550	1,90	86,55
VV					91,1*0,5 'Prepočítané koeficientom množstva	45,550	
36	K	784464221.S	Maľovanie dvojnásobné umýv. farbou vodou riediteľnou saténovo matný vzhľad na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	36,150	14,30	516,95
VV					18,075*2 'Prepočítané koeficientom množstva	36,150	
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							112,36
37	K	HZS000312.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	4,000	28,09	112,36
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							50,00
38	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	50,000	1,00	50,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební
Objekt:
06 - učebňa č. 29

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Gymnázium Poštová 9, Košice

Zhotoviteľ:
Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja,s.r.o., r.s.p.

Projektant:

Spracovateľ:
Ing.Rastislav Žatkovič

Poznámka:

KS:
Dátum: 19.09.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 53000064
IČ DPH: SK2121223566

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			6 841,24
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	6 841,24	5,00%	342,06
Cena s DPH		v EUR	7 183,30

Projektant		Spracovateľ	
Dátum a podpis:		Dátum a podpis:	
Pečiatka		Pečiatka	
Objednávateľ		Zhotoviteľ	
Dátum a podpis:		Dátum a podpis:	
Pečiatka		Pečiatka	

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

06 - učebňa č. 29

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

ing. Kasuslav
Žatkovič

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

6 841,24

HSV - Práce a dodávky HSV

1 323,14

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

684,37

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

615,04

99 - Presun hmôt HSV

23,73

PSV - Práce a dodávky PSV

5 288,10

762 - Konštrukcie tesárske

101,56

763 - Konštrukcie - drevostavby

1 321,10

766 - Konštrukcie stolárske

252,93

775 - Podlahy vlysové a parketové

1 324,07

776 - Podlahy povlakové

949,83

783 - Nátery

167,92

784 - Maľby

1 170,69

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

180,00

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

50,00

ROZPOČET

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

06 - učebňa č. 29

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Ing. Kasuslav
Žatkovič

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 841,24

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 323,14

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

684,37

1	K	612401391.SR	Oprava ostení a nadpraží	m2	5,000	32,50	162,50
VV					18,18181818182*0,275 'Prepočítané koeficientom množstva	5,000	
2	K	612460122.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	5,000	2,43	12,15
3	K	612460272.S	Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 10 mm	m2	5,000	13,93	69,65
4	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	5,000	9,84	49,20
5	K	622451071.SR	Vyspravenie povrchu stropov stierkou pre omietky	m2	6,084	6,40	38,94
VV					30,42*0,2	6,084	
6	K	622451071.SR1	Vyspravenie povrchu stien stierkou pre omietky	m2	15,360	5,30	81,41
VV					(45,6+31,2)*0,2	15,360	
7	K	642942111.S	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	66,50	66,50
8	M	553310001700.S	Zárubňa kovová šxv 300-1195x500-1970 a 2100 mm, jednodielna zamurovacía	ks	1,000	204,02	204,02

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

615,04

9	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	30,400	5,79	176,02
10	K	952901411.S	Vyčistenie staveniska	m2	32,760	2,55	83,54
11	K	965043431.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,168	186,80	31,38
VV					1,4*1*0,12	0,168	
12	K	965082920.SR	Začistenie a zarovnanie násypu	m2	1,400	10,06	14,08
13	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,94	0,94
14	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,800	30,61	55,10
VV					0,9*2	1,800	
15	K	979011131.S.1	Odvoz a likvidácia odpadu, kontajner	sub	1,000	250,00	250,00
16	K	989281331.SR	Vodorovné premiestnenie, presun v úrovni do 10 m s naložením alebo napustením, vyložením	t	0,293	13,60	3,98

D 99

Presun hmôt HSV

23,73

17	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,460	49,06	22,57
18	K	999281193.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,460	2,53	1,16

D PSV

Práce a dodávky PSV

5 288,10

D 762

Konštrukcie tesárske

101,56

19	K	762112110.S	Montáž konštr.stien a priečok na hladko z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 120 cm2	m	4,000	6,22	24,88
----	---	-------------	--	---	-------	------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV		1*4			4,000		
20	M	605120002900.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akost' I	m3	0,029	380,00	11,02
VV		0,08*0,08*1*4			0,026		
VV		0,026*1,1	'Prepočítané koeficientom množstva		0,029		
21	K	762195000.S	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klince, svorníky, fixačné dosky	kpl	1,000	30,00	30,00
22	K	762431305.S	Obloženie stropov alebo podláh z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m2	1,400	22,36	31,30
23	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,968	4,50	4,36
D		763	Konštrukcie - drevostavby				1 321,10
24	K	763126620.SR	Predsadená SDK stena hr. 75 mm, na oceľovej konštrukcii CD+UD, dvojito opláštená doskou akustickou MA 1x12.5 mm, TI 50 mm	m2	24,480	52,75	1 291,32
VV		7,2*3,4			24,480		
25	K	998763303.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	0,680	43,80	29,78
D		766	Konštrukcie stolárske				252,93
26	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	27,36	27,36
27	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	24,10	24,10
28	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné	ks	1,000	173,84	173,84
29	K	766695212.S	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	1,000	11,05	11,05
30	M	611890004200.S	Prah dubový, dĺžka 910 mm, šírka 90 mm	ks	1,000	14,57	14,57
31	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,509	0,80	2,01
D		775	Podlahy vlysové a parketové				1 324,07
32	K	775413110.S	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových pribíjaním	m	25,200	3,95	99,54
33	M	611990000200	Lišta parketová KLASIC, dub, jaseň, 30x18 mm	m	27,720	8,59	238,11
34	K	775530070.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, lepením	m2	1,400	35,40	49,56
35	M	611980002170.S	Parkety drevené, hrúbka 14 mm	m2	1,428	82,00	117,10
VV		1,4*1,02	'Prepočítané koeficientom množstva		1,428		
36	K	775591901.S	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné s náterom lakom	m2	32,760	15,45	506,14
37	K	775591910.S	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné	m2	32,760	9,20	301,39
38	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,652	1,05	12,23
D		776	Podlahy povlakové				949,83
39	K	776200811.SR	Odstránenie zvyškov lepidla	m2	32,760	5,44	178,21
40	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	25,200	1,68	42,34
41	K	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	65,520	3,40	222,77
VV		32,76*2			65,520		
42	K	776990100.S	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	32,760	0,74	24,24
43	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	32,760	1,51	49,47
VV		16,38*2	'Prepočítané koeficientom množstva		32,760		
44	K	776992121.S	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	m2	32,760	13,10	429,16
45	K	998776102.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,147	24,79	3,64
D		783	Nátery				167,92
46	K	783101812.S	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou	m2	7,560	3,80	28,73

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			0,15*7,2*7		7,560		
47	K	783122110.S	Nátery ocel'.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70µm	m2	7,700	8,40	64,68
48	K	783122710.S	Nátery ocel'.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35µm	m2	7,700	3,90	30,03
VV			1,1*7		7,700		
49	K	783125130.S	Nátery ocel'.konštr. syntetické ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC dvojnásobné - 70µm	m2	1,470	8,40	12,35
VV			0,3*(0,9+4)		1,470		
50	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	1,280	4,55	5,82
VV			0,08*4*1*4		1,280		
51	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	7,560	3,48	26,31
D 784			Malby				1 170,69
52	K	784402802.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do3,80 m, - 0,0003 t	m2	35,400	1,95	69,03
53	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	75,000	0,47	35,25
54	M	247710010500.S	Páska maliarska, š. 50 mm,	ks	2,500	3,50	8,75
55	K	784410100.S.1	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	107,940	1,44	155,43
VV			30,42+45,6+31,92		107,940		
56	M	585520007600	Penetrácia pod malby	ks	3,994	35,92	143,46
VV			107,94*0,037 'Prepočítané koeficientom množstva		3,994		
57	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	35,000	1,33	46,55
58	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	20,000	1,52	30,40
59	K	784452271.S	Malby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	76,020	2,15	163,44
60	M	246260000700.S	Farba maliarska na báze vodnej disperzie polymérneho spojiva, vodou riediteľná, vnútorná, biela	kg	38,010	1,90	72,22
VV			76,02*0,5 'Prepočítané koeficientom množstva		38,010		
61	K	784464221.S	Maľovanie dvojnásobné umýv. farbou vodou riediteľnou saténovo matný vzhľad na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	31,200	14,30	446,16
VV			15,6*2 'Prepočítané koeficientom množstva		31,200		
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				180,00
62	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	8,000	22,50	180,00
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				50,00
63	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	50,000	1,00	50,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební
Objekt:
07 - učebňa č. 37

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Gymnázium Poštová 9, Košice

Zhotoviteľ:
Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja,s.r.o., r.s.p.

Projektant:

Spracovateľ:
Ing.Rastislav Žatkovič

Poznámka:

KS:
Dátum: 19.09.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 53000064
IČ DPH: SK2121223566

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			3 941,51
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	3 941,51	5,00%	197,08
Cena s DPH			4 138,59
v EUR			

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

07 - učebňa č. 37

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

Ing. Katusiav
Žatkovič

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 941,51

HSV - Práce a dodávky HSV

1 925,84

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 152,83

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

738,66

99 - Presun hmôt HSV

34,35

PSV - Práce a dodávky PSV

1 785,67

714 - Akustické a protiotrasové opatrenie

243,88

776 - Podlahy povlakové

337,17

784 - Maľby

1 204,62

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

180,00

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

50,00

ROZPOČET

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

07 - učebňa č. 37

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Ing. Kasiš Slav
Žatkovič

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 941,51

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 925,84

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 152,83

1	K	612460122.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	45,500	2,43	110,57
2	K	612467601	Vnútorná sadrová omietka stien RIGIPS Rimano hr. 5 mm	m2	45,500	10,49	477,30
3	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	45,500	9,84	447,72
4	K	622451071.SR1	Vyspravenie povrchu stien stierkou pre omietky	m2	22,120	5,30	117,24
VV					110,6*0,2		22,120

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

738,66

6	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	35,000	5,79	202,65
7	K	952901411.S	Vyčistenie staveniska	m2	110,600	2,55	282,03
8	K	979011131.S.1	Odvoz a likvidácia odpadu, kontajner	ks	1,000	250,00	250,00
9	K	989281331.SR	Vodorovné premiestnenie, presun v úrovni do 10 m s naložením alebo napustením, vyložením	t	0,293	13,60	3,98

D 99

Presun hmôt HSV

34,35

10	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,666	49,06	32,67
11	K	999281193.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,666	2,53	1,68

D PSV

Práce a dodávky PSV

1 785,67

D 714

Akustické a protiotrasové opatrenie

243,88

12	K	714110801.S	Demontáž obkladov drevených panelov a podkladovej konštrukcie , -0,00502t	m2	45,500	5,36	243,88
----	---	-------------	---	----	--------	------	--------

D 776

Podlahy povlakové

337,17

13	K	776200811.SR	Odstránenie zvyškov lepidla	m2	3,250	5,44	17,68
14	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	13,000	3,75	48,75
15	M	283410002200.SR	PVC sokel 30/30	m	13,260	3,10	41,11
VV					13*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		13,260
16	K	776521100.S	Lepenie povlakových podláh z PVC vinylových homogénnych pásov	m2	3,250	11,20	36,40
VV					0,25*13		3,250
17	M	284110002100.S R.1	Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 3mm	m2	3,348	26,70	89,39
VV					3,25*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva		3,348
18	K	776591020.SR	Orezanie podlahoviny PVC	m	13,000	1,60	20,80
19	K	776990100.S	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	13,000	0,74	9,62
20	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	13,000	1,51	19,63
VV					6,5*2 'Prepočítané koeficientom množstva		13,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	3,250	0,98	3,19
22	K	776994111.S	Ostatné práce - zváranie a frézovanie povlakových podláh PVC - teplý spoj	m	13,000	3,86	50,18
23	K	998776102.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,017	24,79	0,42

D 784 Maľby 1 204,62

24	K	784402802.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	7,000	1,95	13,65
25	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	120,000	0,47	56,40
26	M	247710010500.S	Páska maliarska, š. 50 mm,	ks	3,500	3,50	12,25
27	K	784410100.S.1	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	156,100	1,44	224,78

VV 110,6+45,5 156,100

28	M	585520007600	Penetrácia pod maľby	ks	5,776	35,92	207,47
----	---	--------------	----------------------	----	-------	-------	--------

VV 156,1*0,037 'Prepočítané koeficientom množstva 5,776

29	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	75,000	1,33	99,75
30	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	70,000	1,52	106,40
31	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	156,100	2,15	335,62
32	M	246260000700.S	Farba maliarska na báze vodnej disperzie polymérneho spojiva, vodou riediteľná, vnútorná, biela	kg	78,050	1,90	148,30

VV 156,1*0,5 'Prepočítané koeficientom množstva 78,050

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 180,00

33	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	8,000	22,50	180,00
----	---	-------------	--	-----	-------	-------	--------

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 50,00

34	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	50,000	1,00	50,00
----	---	-------------	---	-----	--------	------	-------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

09 - učebňa č. 7

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Rastislav Žatkovič

Poznámka:

KS:

Dátum: 19.09.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

53000064

IČ DPH:

SK2121223566

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

844,21

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	844,21	5,00%	42,21

Cena s DPH

v EUR

886,42

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

09 - učebňa č. 7

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

ing.Kasuslav

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja,s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Žatkovič

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

844,21

HSV - Práce a dodávky HSV

378,51

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

43,65

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

329,64

99 - Presun hmôt HSV

5,22

PSV - Práce a dodávky PSV

387,60

784 - Maľby

387,60

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

48,10

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

30,00

ROZPOČET

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

09 - učebňa č. 7

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Ing. Katusiav
Žatkovič

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

844,21

D HSV

Práce a dodávky HSV

378,51

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

43,65

1	K	622451071.SR	Vyspravenie povrchu stropov stierkou pre omietky	m2	6,820	6,40	43,65
VV		34,1*0,2		6,820			

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

329,64

2	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	30,000	5,79	173,70
3	K	952901411.S	Vyčistenie staveniska	m2	34,100	2,55	86,96
4	K	979011131.S.1	Odvoz a likvidácia odpadu	ks	1,000	65,00	65,00
5	K	989281331.SR	Vodorovné premiestnenie, presun v úrovni do 10 m s naložením alebo napustením, vyložením	t	0,293	13,60	3,98

D 99

Presun hmôt HSV

5,22

6	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,101	49,06	4,96
7	K	999281193.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,101	2,53	0,26

D PSV

Práce a dodávky PSV

387,60

D 784

Malby

387,60

8	K	784402802.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	34,100	1,95	66,50
9	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestností do 3,80 m	m	75,000	0,47	35,25
10	M	247710010500.S	Páska maliarska, š. 50 mm,	ks	2,500	3,50	8,75
11	K	784410100.S.1	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	34,100	1,44	49,10
12	M	585520007600	Penetrácia pod malby	ks	1,262	35,92	45,33
VV		34,1*0,037 'Prepočítané koeficientom množstva		1,262			

13	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	35,000	1,33	46,55
14	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	20,000	1,52	30,40
15	K	784452271.S	Malby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	34,100	2,15	73,32
16	M	246260000700.S	Farba maliarska na báze vodnej disperzie polymérneho spojiva, vodou riediteľná, vnútorná, biela	kg	17,050	1,90	32,40
VV		34,1*0,5 'Prepočítané koeficientom množstva		17,050			

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

48,10

17	K	HZS000212.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	2,000	24,05	48,10
----	---	-------------	--	-----	-------	-------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				30,00
18	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	30,000	1,00	30,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

10 - učebňa č. 15

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

IČO:

53000064

IČ DPH:

SK2121223566

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Rastislav Žatkovič

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 799,72

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	5 799,72	5,00%	289,99

Cena s DPH

v EUR

6 089,71

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

10 - učebňa č. 15

Miesto:

Dátum: 19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

Ing. Krasuslav
Žatkovský

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 799,72

HSV - Práce a dodávky HSV

2 342,62

2 - Zakladanie

238,90

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 352,69

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

689,28

99 - Presun hmôt HSV

61,75

PSV - Práce a dodávky PSV

3 286,85

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmetov

218,54

776 - Podlahy povlakové

1 768,36

781 - Obklady

82,86

783 - Nátery

91,63

784 - Maľby

1 125,46

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

120,25

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

50,00

ROZPOČET

Stavba:

Gymnázium Poštová 9, Košice - oprava učební

Objekt:

10 - učebňa č. 15

Miesto:

Dátum:

19.09.2025

Objednávateľ:

Gymnázium Poštová 9, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Ing. Katusiav
Žatkovič

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 799,72

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 342,62

D 2

Zakladanie

238,90

1	K	216904212.S	Očistenie stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	m2	8,400	6,72	56,45
2	K	289902111.S	Otlčenie alebo osekanie vrstiev omietok L stien, - 0,06300t	m2	8,400	21,72	182,45

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 352,69

3	K	612465154.S	Vnútrotný sanačný systém stien s obsahom cementu, jadrová omietka odvlhčovacia, hr. 30 mm	m2	8,400	52,30	439,32
4	K	612465113.S	Vnútrotný sanačný systém stien, sanačný prednástreš cementový, krytie 100%	m2	8,400	12,65	106,26
5	K	612465282.S	Vnútrotný sanačný systém stien, vodný roztok pre ošetrenie muriva poškodeného soľami, náter	m2	8,400	12,30	103,32
6	K	612465203.S	Vnútrotný sanačný systém stien s obsahom cementu, štuková omietka, hr. 10 mm	m2	8,400	21,50	180,60
7	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	1,500	9,84	14,76
VV					1,2*1,25		1,500
8	K	622451071.SR	Vyspravenie povrchu stropov stierkou pre omietky	m2	5,304	2,32	12,31
VV					26,52*0,2		5,304
9	K	622451071.SR1	Vyspravenie povrchu stien stierkou pre omietky	m2	15,180	2,32	35,22
VV					(44,5+31,4)*0,2		15,180
10	K	632450300	Cementová samonivelizačná stierka, triedy CT-C25-F5, hr. 10 mm	m2	27,500	16,76	460,90

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

689,28

11	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	26,500	5,79	153,44
12	K	952901411.S	Vyčistenie staveniska	m2	26,520	2,55	67,63
13	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	m2	27,500	7,79	214,23
14	K	979011131.S.1	Odvoz a likvidácia odpadu, kontajner	ks	1,000	250,00	250,00
15	K	989281331.SR	Vodorovné premiestnenie, presun v úrovni do 10 m s naložením alebo napustením, vyložením	t	0,293	13,60	3,98

D 99

Presun hmôt HSV

61,75

16	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,197	49,06	58,72
17	K	999281193.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	1,197	2,53	3,03

D PSV

Práce a dodávky PSV

3 286,85

D 725

Zdravotechnika - zariadenie predmety

218,54

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	1,000	7,17	7,17
19	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	43,07	43,07
20	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ š. 50cm	ks	1,000	64,00	64,00
21	K	725590812.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt zariadených predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m	t	0,021	86,46	1,82
22	K	725820802.S	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	súb.	1,000	4,40	4,40
23	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	17,02	17,02
24	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stenová	ks	1,000	55,70	55,70
25	K	725860820.S	Demontáž jednoduchkej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	ks	1,000	1,86	1,86
26	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	1,000	10,10	10,10
27	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	1,000	12,60	12,60
28	K	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,669	0,30	0,80

D 776		Podlahy povlakové					1 768,36
29	K	776200811.SR	Odstránenie zvyškov lepidla	m2	27,500	5,44	149,60
30	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	24,000	1,68	40,32
31	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	24,000	3,75	90,00
32	M	283410002200.SR	PVC sokel 30/30	m	24,480	3,10	75,89

VV		24*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva				24,480	
33	K	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	27,500	3,40	93,50
34	K	776521100.S	Lepenie povlakových podláh z PVC vinylových homogénnych pásov	m2	27,500	11,20	308,00
35	M	284110002100.S R.1	Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 3mm	m2	28,325	26,70	756,28

VV		27,5*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva				28,325	
36	K	776990100.S	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	27,500	0,74	20,35
37	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	55,000	1,51	83,05

VV		27,5*2 'Prepočítané koeficientom množstva				55,000	
38	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	27,500	0,98	26,95
39	K	776992121.S	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	m2	5,000	12,68	63,40
40	K	776994111.S	Ostatné práce - zváranie a frézovanie povlakových podláh PVC - teplý spoj	m	15,000	3,86	57,90
41	K	998776102.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,126	24,79	3,12

D 781		Obklady					82,86
42	K	781445106.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 250x400 mm	m2	1,500	22,83	34,25
43	M	597640001600.S	Obkladačky keramické lxvxhr 250x400x8 mm	m2	1,590	29,45	46,83
VV		1,5*1,06 'Prepočítané koeficientom množstva				1,590	
44	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,811	2,20	1,78

D 783		Nátery					91,63
45	K	783101812.S	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou	m2	4,680	3,80	17,78
VV		0,15*7,8*4				4,680	
46	K	783122110.S	Nátory oceľ.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70µm	m2	4,680	8,40	39,31
47	K	783122710.S	Nátory oceľ.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35µm	m2	4,680	3,90	18,25

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
48	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	4,680	3,48	16,29
D 784 Maľby							1 125,46
49	K	784402802.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	26,520	1,95	51,71
50	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	75,000	0,47	35,25
51	M	247710010500.S	Páska maliarska, š. 50 mm,	ks	2,500	3,50	8,75
52	K	784410100.S.1	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	102,420	1,44	147,48
VV					26,52+44,5+31,4	102,420	
53	M	585520007600	Penetrácia pod maľby	ks	3,790	35,92	136,14
VV					102,42*0,037 'Prepočítané koeficientom množstva	3,790	
54	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	35,000	1,33	46,55
55	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	20,000	1,52	30,40
56	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	71,020	2,15	152,69
57	M	246260000700.S	Farba maliarska na báze vodnej disperzie polymérneho spojiva, vodou riediteľná, vnútorná, biela	kg	35,510	1,90	67,47
VV					71,02*0,5 'Prepočítané koeficientom množstva	35,510	
58	K	784464221.S	Maľovanie dvojnásobné umýv. farbou vodou riediteľnou saténovo matný vzhľad na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	31,400	14,30	449,02
VV					15,7*2 'Prepočítané koeficientom množstva	31,400	
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							120,25
59	K	HZS000212.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	5,000	24,05	120,25
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							50,00
60	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	50,000	1,00	50,00